omnium et invisiMhim rerum. Filium confitemur ingenitum Patris; Deum de
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auf baö letztere Dogma l
), wahrer ©Ott unb wahrer SOfenfd); WK&t

ein auberer au6 bem SSater, uub ein auberer aus ber Untrer,

obgleich bic ©ottheit unb bie Sfl?eufd)beit auberö ft'nb (sed idem

ex utroque unus et verus). Dbgleid) bie SDtenfd^heit,

tveldje t>om SSort angenommen ift, bte 9?atur unferer Körper

Ijar , fo hat fte bod; nid)t ihren ilrfyrung. ößir ft'nb namltcb von

menfcblidjem ©amen gebilbet; er tft t>om heiligen ©eifte empfangen.

Dbgleid) er 3U mtferem Jg>ett SOieufd? geworben iff, fo hat er bod)

nid;t aufgehört, ©ott 311 ferm; obgleid; er wahrer SStteufd; iff, fo

iff er bod; jngleid) wahrer uub einiger ©Ott mit bem S3ater unb

beut heiligen ©eijle.

2lgobarb griff aueb in ben aboptiantfeben ©treit ein,

ber befonben? t>on geli;r, 23ifd)of üon Urgella 3
), angeregt würbe,

unb fud;te biefc 2fnftd)t als eine biHretifrbe ju beftimpfen 3
).

Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, natuni non factum,

oy.oov<jiov Patri, hoc est ejusdem cum Patre substantiae, per quem omnia

facta sunt quae in coelo, et quae in terra, per quem majestatem Patris laudant

Angeli, adorant dominationes, tremunt potestates, coeli et coelorum virtutes.

Spiritum S. confitemur vmficantem, ex Patre et Filio procedentem, cum Patre

et Filio adorandum et glorificandum
,

qui locutus est per Prophetas; Dunum

dantes simul ti es, Patrem, Filium et Spiritum S. confitemur, sine confusione indi-

visos, sine tempore sempiternos, sine differentia aequales. Unus Dominus

magnus et laudabilis nimis, cujus magnitudinis non est finis, et sapientiac non

est numerus. Magnus certe non mole, sed virtute, qui dum per niolem cor-

poris nusquam est, per incircumscriptam substantiam nusquam deest.

1) Synopsis Prim. Vol. adv. dogma Felicis in Max. Bibl. XIV. f. 238.

Contra Fredegisum Abbateni. f. 240. Liber adv. Dogma Felicis Episcopi

Urgellensis. f. 244 ff. Liber contra object. Fred. Abbat, f. 275 f. De fide

veritate. i. 308 f.

2) @egcn ihn richtet jicfc jebenfallö Slgobatb junäcfijl, unb et? möge ba=

()ingefiellt bleiben, ob bie (Streitfrage ^uerfl »cn geÜr ober von bem @rj.-

bifdfjcf (Slipanbuö ren Sclebo angeregt lunvbc.

3) In Max. Bibl. XIV. f. 254 ... qui nascitur non adoptatur ei de quo

natus est; et qui adoptatur, non de illo nascilur a quo adoptatus est, sed nisi

natus, adoptari non polest. Natus enim de altera, adoptatur ab altera. Do-

minus autem nosler, quia non est natus de altera patre, non adoptatur a

Deo Patre. Quia vero nascitur ex Deo Patre, nee cum homo sit, adoptatur

a Patre; quia in assumptionc ramis non fil alter; sed is qui erat Deus, effi-

•
3*
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!öcfonöere mcrfwütbig ijt feine öppofition gegen Den So;

tetitiwni, bind? welchen bie 2fuftd)t »on einem früheren Da femi

be6 20ianid}ä'i6mu6 einigermaßen eine 23eftätigung finbet *)•

©cgeu ben 2fbt grebegifuö, ber behauptete, @l)ri|hte fcp

nid)t im Sitten £eftament gewefen, madjte er geltenb, baß er

allerbinge uidjt offenbar gewefett fep, aber twn ben ^atriardjett

burd) ben ©tauben unter bem (eöitifdjeu bleibe erfannt werben

Die erffeu 20?enfd;en, t>on ©Ott gut gefd)affen, würben

burd) ben Teufel »er friert, aller 2lrt t>on 53erberben unb

bem ewigen £obe unterworfen 3
).

©eitbem ftub aite SD?enfd;en ©unb er 4
), unb e6 ijl baljcr

bte l'cl)re be£ ^elagiue unb Göleftiug, eö fep möglid), baß ber

9J?enfd) uid)t füubtge, eine irrige, nod; mefw aber bic be6 2(ma=

laviue, ber behauptet, eö gebe wirf'tid) SSttenfcfyeH, bic ol)uc ©ünbe

citur homo, Deus natiis sine inilio propter so, hoino natus a certo inilio

propter nos, uuus et unicus, proprius et verus . . . Propter quod etiam cum

ipsa assumpta huinanitate unus est verus Deus cum Patre, non posterior, non

minor Patre, aut Spiritu Sancto, non differens majestate, non impar potestate,

non discrepans operatione . . SSergl. über ben Slbcptianianuiä befonberä

SBaur (bie cbrtftüc&e Sefjre »cn ber 2>reieürigfeit unb 9)ienfcr)n)evhing ©ettee.

3 Steile. Bübingen 1841—1843. 8.) II <S. 129 ff.

1) In Max. Bibl. XIV. f 3U8. Natus autem vera nativitale, verae carnis

sustinuit veram passionem, suseepit veram mortem, vera carnis resurrectione

praebuit se ipsum verum diseipulis suis in multis argumentis. . .

2) In Max. Bibl. XIV. f. 240.

3) De fidei verit. (Sbenbnf. f. 307. . . atque omnimodae corruptelae sub-

jecit. et de societate angclorum depositum socium sibi fecit, atque de luce

angelica abstractum, tenebris suis subjugavit, et aeternae morti obnoxium

reddidit.

4) Contra libr. Amalarii. (äbenbaf. f. 327 . . nec Pelagius nec Coelestius

ausi sunt tarn irreverenter baeresim praedicare. Nam i111 possibilitatem tantum

astruebant, dicendo posse esse hominem sine peccalo si velit, non tarnen au-

debant dicere, se sine peccato esse. Amalarius autem multo pejus dicere

audet, qui asserit plures esse qui nec in corpore haben! quod repugnet, nec

in conscientia quod conturbel. f. 32S.

feigen. *5arauö folgt, baß er aud> bie fogeuauuteu Jpeiltgcu nid)t